ακαθάριστων
λειτουργικών
κερδών
(''G.O.P'')

Προεξοφλητικός
παράγοντας

10%-11,5% Όσο μικρότερος είναι ο
προεξοφλητικός
παράγοντας τόσο
μεγαλύτερη είναι και η
δίκαιη αξία

G.O.P (μέσος
όρος 2025 -
2034)

€9.298
χιλιάδες

Όσο ψηλότερο είναι το
EBITDA τόσο
μεγαλύτερη είναι και η
δίκαιη αξία

Δείκτης
κεφαλαιοποίησης
κερδών για
υπολογισμό
τερματικής αξίας

8%-9,5% Όσο μεγαλύτερος είναι
ο δείκτης
κεφαλαιοποίησης
κερδών για υπολογισμό
τερματικής αξίας τόσο
μικρότερη είναι και η
δίκαιη αξία

Ευαισθησία των εκτιμήσεων στις 31 Δεκεμβρίου 2024

Αλλαγή προεξοφλητικού παράγοντα

Αλλαγή στο
G.O.P (2025 -

2034)

-1%
€'000

0%
€'000

1%
€'000

Γη και κτίρια Louis Hotels-Κύπρος και Ελλάδα
-5% 89.714 83.496 77.800

0% 95.095 88.410 82.538

+5% 100.476 93.586 87.275

106

LOUIS PLC

ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΣΤΙΣ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΕΣ ΚΑΙ ΧΩΡΙΣΤΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ

Για το έτος που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου 2024

12. ΑΚΙΝΗΤΑ, ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ (συνέχεια)

ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑ (συνέχεια)

Γη και κτίρια (συνέχεια)

Ευαισθησία των εκτιμήσεων στις 31 Δεκεμβρίου 2024 (συνέχεια)

Αλλαγή δείκτη κεφαλαιοποίησης κερδών

Αλλαγή στο
G.O.P (2025 -

2034)

-1%
€'000

0%
€'000

1%
€'000

Γη και κτίρια Louis Hotels-Κύπρος και Ελλάδα
-5% 88.006 82.731 78.544

0% 93.329 88.410 83.369

+5% 98.652 92.821 88.194

Τα ακίνητα στις 31 Δεκεμβρίου 2024 περιλαμβάνουν γη σε επανεκτίμηση που δεν αποσβένεται ύψους €36.786
χιλιάδων (2023: €30.586 χιλιάδες).

Στην κατάσταση ταμειακών ροών οι εισπράξεις από πώληση ακινήτων, εγκαταστάσεων και εξοπλισμού
περιλαμβάνουν:

ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑ
2024 2023
€'000 €'000

Καθαρή λογιστική αξία 91 78
Κέρδος από εκποίηση ακινήτων, εγκαταστάσεων και εξοπλισμού 1 40
Ζημία από διαγραφή ακινήτων, εγκαταστάσεων και εξοπλισμού (88) (78)
Εισπράξεις από εκποίηση ακινήτων, εγκαταστάσεων και εξοπλισμού 4 40

Υποθήκες

Ακίνητα και άλλα περιουσιακά στοιχεία του Συγκροτήματος είναι υποθηκευμένα για εξασφάλιση δανειακών και
τραπεζικών διευκολύνσεων της Εταιρείας, των θυγατρικών της και της Ιθύνουσας ύψους €99,7 εκ. (2023: €95,2
εκ.), όπως παρουσιάζονται στη σημείωση 21 των ενοποιημένων και χωριστών οικονομικών καταστάσεων.

107

LOUIS PLC

ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΣΤΙΣ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΕΣ ΚΑΙ ΧΩΡΙΣΤΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ

Για το έτος που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου 2024

13. ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΜΕ ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΧΡΗΣΗΣ

ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑ
Γη και κτίρια Συμβόλαια

εξασφάλισης
μισθώσεων

Σύνολο

€'000 €'000 €'000
Τιμή κτήσης
Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2023 204.846 31.609 236.455
Επανεκτίμηση (Σημ. 22) 1.337 - 1.337
Υπόλοιπο 31 Δεκεμβρίου 2023 206.183 31.609 237.792

Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2024 206.183 31.609 237.792
Προσθήκες (Σημ. 22) 17.441 - 17.441
Επανεκτίμηση (Σημ. 22) 19.803 - 19.803